
Na osnovu člana 13a stav 2 i člana 14 stav 2 Zakona o strateškoj procjeni uticaja na životnu sredinu 
(„Sl. list RCG“, br. 80/05, ,,Sl. list CG,“ br. 73/10, 40/11, 59/11) i člana 11 Odluke o organizaciji i 
načinu rada lokalne uprave Prijestonice Cetinje (,,Službeni list CG – opštinski propisi“, br. 2/11, 6/12 i 
17/12) Sekretarijat za planiranje i uređenje prostora i zaštitu životne sredine Prijestonice Cetinje po 
prethodno pribavljenom mišljenju Ministarstva održivog razvoja i turizma i Agencije za zaštitu životne 
sredine donosi 

 
 

 O D L U K U 
o nepreduzimanju izrade Strateške procjene uticaja na životnu sredinu Izmjena i dopuna 
Detaljnog urbanističkog plana-Urbanističkog projekta „Istorijsko jezgro“ Cetinje, dio zone – 
A1, zona gradskog jezgra, zahvat Studenskog trga 

 
Član 1 

Za Izmjenu i dopunu Detaljnog urbanističkog plana-Urbanističkog projekta „Istorijsko jezgro“ Cetinje, 
dio zone – A1, zona gradskog jezgra, zahvat Studenskog trga koji, i to na katastarskim parcelama br. 
3700, 3701, 3702, 3703, 3704, 3705, 3706, 4088, 4089, 4090, i dijelovima katastarskih parcela 3912 i 
4705 K.O. Cetinje I , obuhvatajući površinu od ≈ 17.325m2 ne pristupa se sprovođenju strateške 
procjene uticaja na životnu sredinu i ne izrađuje se Izvještaj o strateškoj procjeni uticaja na životnu 
sredinu. 
 
 

Član 2 
Izmjena i dopuna Detaljnog urbanističkog plana-Urbanističkog projekta „Istorijsko jezgro“ Cetinje, dio 
zone – A1, zona gradskog jezgra, zahvat Studenskog trga i to na katastarskim parcela br. 3700, 
3701, 3702, 3703, 3704, 3705, 3706, 4088, 4089, 4090, i dijelovima katastarskih parcela 3912 i 4705 
K.O. Cetinje I (u daljem tekstu: Plan) spada u planski dokument na koga se odnosi član 14 Zakona o 
strateškoj procjeni uticaja na životnu sredinu, je plan koji predstavlja dio šireg hijerarhijskog okvira, 
uzimajući u obzir potrebu izbjegavanja dvostrukog sprovođenja strateške procjene, nema potrebe 
sprovoditi postupak za planove nižeg hijerarhijskog nivoa.  
 

Član 3 
Planom se predviđaju površine za mješovite namjene, gdje pojedini projekti podliježu sprovođenju 
procedure procjene uticaja na životnu sredinu. 
 

Član 4 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu Crne Gore – 
opštinski propisi“, objaviće se u dnevnom listu „Pobjeda“ i na sajtu Prijestonice Cetinje 
(www.cetinje.me). 

 
 

Broj: 05-351/12-10296 
Cetinje, 05.02.2013. godine 

  
        S E K R E T A R 

         Arh. Filip Aleksić,dipl.ing. 
 

 
 


